
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 273 DEL 09-05-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ procedura aperta telematica per l'affidamento dei lavori di realizzazione nuova
scuola per l'infanzia ad Oppeano (CIG  76975581D0 -  CUP  H35E17000000002).
Approvazione verbali di gara e aggiudicazione al Raggruppamento temporaneo formato
dalle ditte COSTRUZIONI PERREGRINI SRL di Milano e F.LLI ZAFFARONI SRL di Jerago
con Orago (VA).

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con determinazione della C.U.C. n. 602 del 28.11.2018 è stato disposto di procedere all’affidamento dei-
lavori di realizzazione di un plesso scolastico da adibire a scuola dell’infanzia nel capoluogo del comune
di Oppeano per un importo complessivo di Euro 2.704.999,31=, di cui Euro 2.246.661,07= per opere a
base d’asta (compresi Euro 24.000,00= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 458.338,24= per somme a
disposizione dell’Amministrazione, a mezzo procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando la piattaforma telematica Sintel;
entro la data di scadenza fissata nel bando, sono pervenute n. 12 offerte;-
con determinazione della C.U.C. n. 5 del 10.01.2019 è stato nominato il Seggio di gara;-
con determinazione della C.U.C. n. 110 del 19.02.2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice;-

RICHIAMATI i seguenti verbali di gara, che si allegano al presente provvedimento a farne parte
integrante e sostanziale:
n. 1 del 10.01.2019, n. 2 del 15.01.2019, n. 3 del 07.02.2019 e n. 4 del 06.03.2019 relativi all’attività-
svolta dal Seggio di gara;
n. 1 del 06.03.2019, n. 2 del 11.03.2019, n. 3 del 15.03.2019, n. 4 del 18.03.2019, n. 5 del 22.03.2019, n.-
6 del 29.03.2019 e n. 7 del 18.04.2019 relativi all’attività svolta dalla Commissione giudicatrice;

DATO ATTO che con il verbale n. 7 del 18.04.2019, la Commissione giudicatrice ha formulato proposta di
aggiudicazione a favore del costituendo Raggruppamento temporaneo di imprese formato dalle ditte
COSTRUZIONI PERREGRINI SRL con sede legale in Milano, via Quintino Sella 4, P.IVA 00436530141 e
F.LLI ZAFFARONI SRL con sede legale in Jerago con Orago (VA), via Milano 17, P.IVA 00184920122,
avendo ottenuto un punteggio complessivo di 90,46 punti e per un importo netto pari ad € 1.934.644,14,
risultante dal ribasso del 12,958%, rispetto all’importo a base di gara di € 2.222.661,07 oltre oneri per la
sicurezza di € 24.000,00, dunque complessivi € 1.958.644,14 oltre IVA;

RILEVATO che si sono concluse con esito positivo le verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, inclusi gli accertamenti antimafia presso le competenti Prefetture;



COMUNE DI OPPEANO

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione a favore del Raggruppamento indicato, approvando
la proposta di aggiudicazione formulata con il verbale di gara n. 7 del 18.04.2019 della Commissione
giudicatrice;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016;
DETERMINA

DI APPROVARE gli allegati verbali di gara, relativi alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori di1.
realizzazione di un plesso scolastico da adibire a scuola dell’infanzia nel capoluogo del comune di
Oppeano:
n. 1 del 10.01.2019, n. 2 del 15.01.2019, n. 3 del 07.02.2019 e n. 4 del 06.03.2019 relativi all’attività-
svolta dal Seggio di gara;
n. 1 del 06.03.2019, n. 2 del 11.03.2019, n. 3 del 15.03.2019, n. 4 del 18.03.2019, n. 5 del 22.03.2019,-
n. 6 del 29.03.2019 e n. 7 del 18.04.2019 relativi all’attività svolta dalla Commissione giudicatrice;

DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto al costituendo Raggruppamento temporaneo di imprese formato2.
dale ditte COSTRUZIONI PERREGRINI SRL con sede legale in Milano, via Quintino Sella 4, P.IVA
00436530141 e F.LLI ZAFFARONI SRL con sede legale in Jerago con Orago (VA), via Milano 17, P.IVA
00184920122, avendo ottenuto un punteggio complessivo di 90,46 punti e per un importo netto pari ad €
1.934.644,14, risultante dal ribasso del 12,958%, rispetto all’importo a base di gara di € 2.222.661,07
oltre oneri per la sicurezza di € 24.000,00, dunque complessivi € 1.958.644,14 oltre IVA;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.3.
50/2016, in quanto si sono concluse regolarmente le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui
all’art. 80 del medesimo decreto;

DI COMUNICARE il presente provvedimento all’UTC-LL.PP;4.

DI PROVVEDERE, alla pubblicazione dei dati relativi alla presente aggiudicazione nella sezione5.
“Amministrazione Trasparente” del Comune ed alla trasmissione dei medesimi dati all’ANAC, tramite il
sistema telematico SIMOG, nonché alle comunicazioni alle ditte, secondo quanto stabilito dall’art. 76,
comma 5 del D.Lgs. 50/2016.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 273 del 09-05-2019


